

Nr.GK.271.27.2012

Dot. przetargu nieograniczonego na „Budowa kanalizacji sanitarnej w Żarkach Letnisko gm. Poraj w ulicach : Łączna, Grzybowa, Sąsiedzka, PCK i Nadrzeczna – I etap

Wyjaśnienie treści SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych(t.j. Dz.U.z 2013r. poz. 907 z późn. zm.) informuję, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na : Budowa kanalizacji sanitarnej w Żarkach Letnisko gm. Poraj w ulicach : Łączna, Grzybowa, Sąsiedzka, PCK i Nadrzeczna – I etap złożono zapytania o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Poniżej treść zapytań i wyjaśnienia Zamawiającego:

1. Czy zamawiający będzie wymagał zastosowania jednorodnego materiału tzn. czy użyte do budowy systemu kanalizacyjnego rury i kształtki mają być wykonane z tego samego surowca –PVC, zapewniającego spójność materiałową systemu.
Odpowiedź:
Zamawiający nie będzie wymagał.
2. Czy zamawiający będzie wymagał wewnętrznego cechowania rur kanalizacyjnych z PVC z lokalizacją oznaczenia od strony kielicha rury.
Odpowiedź:
Zamawiający nie będzie wymagał.
3. Bardzo proszę o udostępnienie nam przedmiarów do ww. zadania w formie edytowalnej(Excel,ath,etc)
Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada wersji w formie edytowalnej
4. W związku z tym, że okres zamówienia jest dłuższy niż rok, prosimy o wyjaśnienie: czy Zamawiający wyraża zgodę na tworzenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy ,przewidzianego w pkt. 20 siwz, przez potrącenia z należności za częściowo wykonane zamówienie , zgodnie z art.150 ust.3 ustawy PZP.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
5. Czy zamawiający zgodnie z Ustawą Pzp z dnia 29.01.2004 rozdz.2 art.30 opisując przedmiot zamówienia za pomocą cech technicznych i jakościowych, przy przestrzeganiu Polskich Norm przenoszących normy zharmonizowane, dopuszcza na

w/w zadaniu, zamianę przepompowni ścieków z pompami zatapialnymi współpracującej z komorą zasuw za przepompownią na rozwiązaniu równoważne przepompowni typu suchego z pompami zatapialnymi (ze zintegrowanym płaszczem chłodzącym), gdzie przez wgląd na funkcjonalność komory suchej przepompowni zasuw znajdują się w komorze, która w pełni umożliwi prowadzenie czynności eksploatacyjnych z zachowaniem co najmniej wymaganej przestrzeni roboczej o średnicy fi 600 mm

Odpowiedź:

Zgodnie z dokumentacją.

6. W związku z występującymi brakami w dokumentacji znajdującej się na stronie internetowej postępowania przetargowego, zwracamy się z prośbą o uzupełnienie dokumentacji dla zadania pn. Budowa kanalizacji sanitarnej w Żarkach Letnisko gm. Poraj w ulicach : Łączna, Grzybowa sąsiedzka ,PCK i Nadrzecza– Ietap ,,

Odpowiedź:

Brakująca dokumentacja została zamieszczona na stronie w dniu 21.11.2013 r.

7. Wg załączonej SIWZ wykonawca powinien przewidzieć w ofercie koszt demontażu nawierzchni na trasie budowy kanalizacji grawitacyjnej i tłocznej. Ponieważ drogi w których mają być prowadzone roboty są gruntowe a w załączonym przedmiarze nie zostały uwzględnione roboty demontażowe prosimy o podanie zakresu i wielkości robot demontażowych.

Odpowiedź:

Z uwagi na ryczałtowy charakter zamówienia zakres i wielkość robót demontażowych należy określić na podstawie zamieszczonych przez Zamawiającego materiałów przetargowych i ewentualnej wizji lokalnej przeprowadzonej przez Wykonawcę.

8. Wg załączonej SIWZ wykonawca powinien przewidzieć w ofercie koszt odtworzenia nawierzchni .Drogi w których ma przebiegać budowa kanalizacji są gruntowe a załączony przedmiar robót określa wykonanie nawierzchni z tłuczni kamiennego o powierzchni 6945 m² co odpowiada zgodnie z załączonymi mapami trasie budowy sieci kanalizacji grawitacyjnej i nie obejmuje już trasy samej kanalizacji tłocznej w ul. Grzybowej i Łącznej. W związku z tym prosimy o jednoznaczne określenie całkowitej powierzchni z tłuczni kamiennego, którą należy wykonać dla przedmiotowego zadania oraz o potwierdzenie jej grubości podanej w przedmiarze tj. 20 cm

Odpowiedź:

Należy wycenić 9 173 m² nawierzchni z tłuczni kamiennego o gr. 20 cm. Na etapie realizacji Zamawiający wskaże Wykonawcy miejsca odtworzeni nawierzchni przy czym ich łączna wartość nie będzie mniejsza niż podana tj. 9 173 m² o gr. 20 cm

9. W nawiązaniu do SIWZ pkt 5.3 dot. posiadania wiedzy i doświadczenia niezbędnego do wykonania przedmiotu zamówienia, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uzna za spełnienie ww warunku poprzez wykonanie odtworzenia dróg o nawierzchni asfaltowej min.6700 m² zamiast wykonania nawierzchni z tłuczni kamiennego min.6700 m². Nadmieniamy, iż odtworzenie dróg o nawierzchni asfaltowej jest procesem o większym zakresie, bardziej skomplikowanym technologicznie niż wykonanie nawierzchni z tłuczni kamiennego i zawiera w swym zakresie m.in. wykonanie warstwy nawierzchni z tłuczni kamiennego.

Odpowiedź:

Zamawiający uzna za spełnienie warunku.

10. Proszę o potwierdzenie ,że w punkcie 5. 4.4.a SIWZ Zamawiający wymaga wykazania Kierownika Budowy. Proszę o potwierdzenie, że w punkcie 5.4.4.c SIWZ Zamawiający wymaga Kierownika Robót Drogowych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w punkcie 5.4.4.a SIWZ wymaga wykazania Kierownika Budowy.

Zamawiający potwierdza, że w punkcie 5.4.4.c SIWZ wymaga wykazania Kierownika Robót Drogowych.

11. Zamawiający w pkt 5 SIWZ określił warunki udziału w postępowaniu(..)

Posiadają wiedzę i doświadczenie niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia, tj. udokumentują wykonanie, tj. zakończenie w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, doświadczenie w realizacji co najmniej 3 robót budowlanych polegających na budowie sieci kanalizacji sanitarnej o wartości minimum 5 500 000,00 zł brutto każda, przy czym jedno zadanie winno zawierać w swym zakresie wykonanie:

- kanał grawitacyjny o dł. min. 1300 mb
- przyłącza kanalizacyjne p dł. min. 450mb
- wykonanie nawierzchni z tłoczni kamiennego . min. 6700 m²
- rurociąg tłoczny o dł. min. 1600 mb
- przepompownia ścieków 1 szt

Czy zamawiający uzna za spełnienie wymienionego warunku jeżeli Wykonawca przedstawi referencję potwierdzającą wykonanie:

- kanał grawitacyjny o dł. min. 1300 mb
- przyłącza kanalizacyjne p dł. min. 450mb
- wykonanie nawierzchni z tłoczni kamiennego . min. 6700 m² z powierzchniowym utwardzeniem frezem
- rurociąg tłoczny o dł. min. 1600 mb
- przepompownia ścieków 1 szt

Odpowiedź:

Zamawiający uzna za spełnienie warunku.

12. Prosimy dla każdej z ulic w przedmiotowym zadaniu inwestycyjnym o określenie dokładnego zakresu robót od studni do studni.

Odpowiedź:

Zakres robót został zamieszczony na stronie w dniu 21.11.2013 r.

13. Według udostępnionych map sytuacyjnych, kanalizacja sanitarna prowadzona jest na drogach gminnych. Czy Zamawiający będzie pobierał za zajęcie pasa drogowego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje pobierania opłat za zajęcie pasa drogowego

14. Jeżeli Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego, to proszę o przekazanie Uchwały określającej wysokość przyjętych stawek.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje pobierania opłat za zajęcie pasa drogowego

15. Prosimy o załączenie na stronie internetowej n/w dokumentacji technicznej jako uzupełnienie ogłoszonego przetargu, bez których nie można dokonać poprawnej wyceny ofertowej:

- opis techniczny dla zaprojektowanej sieci grawitacyjnej i tłocznej
- profile sieci grawitacyjnej i tłocznej

- opis techniczny i rysunki szczegółowe dla zaprojektowanej przepompowni ścieków wraz z komorą zasuw
- planu zagospodarowania terenu przepompowni PŻ6
- opis techniczny i rysunki szczegółowe dla zaprojektowanych przydomowych przepompowni ścieków
- opis techniczny i rysunki szczegółowe dla wykonania zasilania elektrycznego przepompowni ścieków PŻ6
- opis techniczny i rysunki szczegółowe dla wykonania zasilania elektrycznego przepompowni ścieków
- decyzje odtworzenia dróg
- aktualne lub zaktualizowane decyzje właścicieli np.: sieci gazowych, sieci przemysłowych, melioracji, TP S.A., sieci wodociagowych i kanalizacyjnych, zarządcy dróg itp.
- aktualne pozwolenie na budowę
- opis techniczny i rysunki szczegółowe dla studni odwadniającej Dn 1500 mm (poz.w kosztorysie nr. 62)
- opis techniczny i rysunki szczegółowe dla studni odpowietrzającej Dn 2000 mm (poz. W kosztorysie nr. 61)
- opis techniczny i rysunki dla wykonania przyłączy kanalizacyjnych w ilości 41 szt
- opis techniczny i rysunki dla wykonania przyłącza wodociagowego do przepompowni ścieków
- rysunki szczegółowe dla węzłów przyłącza wodociagowego
- umowę najmu lub użyczenia terenów leśnych.

Odpowiedź:

Brakująca dokumentacja została zamieszczona na stronie w dniu 21.11.2013 r.

16. W paragrafie 2 pkt.2 umowy Zamawiający pisze:

- **Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu obejmuje wszelkie koszty niezbędne do zrealizowania przedmiotu umowy wynikające wprost z dokumentacji projektowej, jak również w niej nie ujęte z powodu wad dokumentacji spowodowanych jej niezgodnością z zasadami wiedzy technicznej lub stanem faktycznym, a bez których nie można wykonać przedmiotu umowy.** Wykonawca ponosi ryzyko z tytułu oszacowania wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy. Niedoszacowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania zakresu przedmiotu umowy nie może być podstawą do żądania zmiany wynagrodzenia określonego w ust. 1 niniejszego paragrafu.

- Wnosimy o usunięcie zapisu z umowy „**jak również w niej nie ujęte z powodu wad dokumentacji spowodowanych jej niezgodnością z zasadami wiedzy technicznej lub stanem faktycznym**” bowiem przedmiotem zamówienia nie jest zaprojektowanie i wykonanie, tylko wykonanie powyższej inwestycji na podstawie dostarczonych przez Zamawiającego projektów , wykonanych na jego zlecenie.

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa zapis z umowy .: „jak również w niej nie ujęte z powodu wad dokumentacji spowodowanych jej niezgodnością z zasadami wiedzy technicznej lub stanem faktycznym”

17.W udostępnionym (pomocniczym) przedmiarze robót są przedstawione do wykonania roboty drogowe związane z wykonaniem kanalizacji. Z przedmiaru wynika, że należy wykonać podbudowę konstrukcyjną drogi ale bez zabudowy nawierzchni asfaltowych. Prosimy zatem o udostępnienie projektów dróg dla przedmiotowych ulic wraz z pozwoleniem na budowę aby wykonać je zgodnie z zaprojektowanymi spadkami i rzędnymi w terenie.

Odpowiedź:

Brakująca dokumentacja została zamieszczona na stronie w dniu 21.11.2013 r. Zakres robót

dotyczący robót drogowych został określony w SIWZ. Przy wycenie robót drogowych należy uwzględnić odpowiedź zamawiającego na pyt. nr 8.

Odpowiedź:

Zamawiający przypomina, że zamieszczony przedmiar robót ma charakter pomocniczy i nie stanowi podstawy do wyceny robót objętych zamówieniem. Wykonawca ma obowiązek ująć wszystkie koszty niezbędne do wykonania zamówienia zgodnie z zasadami sztuki budowlanej.

18. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycje kosztorysową dotyczącą geodezyjnego wytyczenia dróg.

Odpowiedź:

Zgodnie z odp. Nr 17.

19. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycje kosztorysowe dotyczące wywozu urobku z korytowania dróg $6945,00 \text{ m} \times 2 \times 0,2 \text{ m} = 1389,00 \text{ m}^3$

Odpowiedź:

Zgodnie z odp. Nr 17,

20. Czy Zamawiający wskaże miejsce wywozu dla urobku mas ziemnych w ilości 1389,00 czy też wykonawca musi skalkulować koszty składowania w cenie oferty.

Odpowiedź:

Koszty składowania ponosi Wykonawca

21. W związku z nieudostępnieniem pełnej dokumentacji technicznej do przetargu, zwracamy się z prośbą o zmianę terminu złożenia oferty cenowej z uwagi na złożoność zadania inwestycyjnego i na dzień dzisiejszy, braku podstaw (opisów i rysunków) do wyceny materiałowej.

Odpowiedź:

Na stronie zamawiającego została uzupełniona dokumentacja projektowa. Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu złożenia oferty.

22. Zgodnie z przedmiarem robót (pomocniczym) dla kanalizacji grawitacyjnej należy wykonać przewiert o dł. 7 m rurą stalową Dn 300-600 mm

Prosimy o uszczegółowienie w jakim miejscu należy wykonać przewiert i jaką średnicę należy zastosować

Odpowiedź:

Należy przyjąć według załączonej dokumentacja projektowej.

23. Prosimy o potwierdzenie, że przyłącza kanalizacji sanitarnej należy wykonać do pierwszej studzienki włącznie.

Odpowiedź:

Zakres robót został określony przez Zamawiającego w SIWZ.

24. Prosimy o wskazanie w jakich miejscach (np. ulica i nr. posesji) należy zabudować przydomowe pompownie ścieków.

Odpowiedź:

Zgodnie z zamieszczoną przez Zamawiającego dokumentacją projektową.

25. Kto będzie ponosił, Gmina Poraj czy wykonawca, ewentualne koszty zajęcia terenów leśnych.

Odpowiedź:

Ewentualne koszty zajęcia terenów leśnych ponosić będzie Gmina.

26. Prosimy o udostępnienie dokumentacji geotechnicznej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada dokumentacji geotechnicznej

27. W przedmiarze robót (pomocniczym) kanalizacji grawitacyjnej w poz. Nr. 15 i 16 należy wykonać nawierzchnie z tłucznia kamiennego o obmiarze 1625,00m². Prosimy o wykazanie, dlaczego i w jakim miejscu należy zabudować tłuczeń kamienny.?

Odpowiedź:

Zgodnie z odp. nr 8

28. W przedmiarze robót (pomocniczym) kanalizacji grawitacyjnej w poz.nr.14 należy zabudować grodzice o obmiarze ok.620,00m²

Prosimy o wykazanie, dlaczego i w jakim miejscu należy zabudować przedmiotowe grodzice?

Odpowiedź:

Zamawiający przypomina, że zamieszczony przedmiar robót ma charakter pomocniczy i nie stanowi podstawy do wyceny robót objętych zamówieniem. Wykonawca ma obowiązek ująć wszystkie koszty niezbędne do wykonania zamówienia zgodnie z zasadami sztuki budowlanej.

29. Kto będzie przyszłym właścicielem przedmiotowej sieci kanalizacyjnej, Gmina Poraj czy PWiK Oddział Częstochowa?

Odpowiedź:

Gmina.

30. Prosimy o potwierdzenie, że agregat prądowórczy jako zasilanie awaryjne nie jest przedmiotem dostawy w tym zadaniu inwestycyjnym. Brak w pomocniczym przedmiarze robót.

Odpowiedź:

Należy uwzględnić dostawę agregatu prądowórczego mobilnego o mocy zabezpieczającej pracę przepompowni PŻ-6.

31. Prosimy o uszczegółowienie i wykazanie miejsca włączenia rurociągu tłoczonego na terenie oczyszczalni ścieków (np. mapa sytuacyjna części zagospodarowania terenu oczyszczalni) dla zobrazowania przebiegu sieci w terenie i możliwości demontażu nawierzchni utwardzonych.

Odpowiedź:

Miejscem włączenia rurociągu tłoczonego będzie studnia rozprężna S1, zgodnie z załączoną mapą zagospodarowania terenu oczyszczalni.

32. W zakresie robót SIWZ dla wykazanych sieci Zamawiający opisuje :

- częściowy demontaż i odtworzenie nawierzchni

- demontaż i odtworzenie galanterii betonowej.

Zgodnie z obowiązującym prawem to do Zamawiającego należy dokładne określenie zadania inwestycyjnego. Prosimy zatem o uzupełnienie pomocniczego przedmiaru robót i wykazanie obmiarów dla demontażu i odtworzenia galanterii betonowej oraz nawierzchni o których wspomina Zamawiający.

Odpowiedź:

Z uwagi na ryczałtowy charakter zamówienia zakres i wielkość robót demontażowych należy określić na podstawie zamieszczonych przez Zamawiającego materiałów przetargowych i ewentualnej wizji lokalnej przeprowadzonej przez Wykonawcę.

Wójt Gminy Poraj
/-/ Łukasz Stachera

